Российская Федерация
Ростовская область

Орловский район

муниципальное образование «Волочаевское сельское поселение»
Администрация Волочаевского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.12.2018                                                              № 141                                  п. Волочаевский
Об утверждении плана реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2019 год

В соответствии с постановлением Администрации Волочаевского сельского поселения от 01.02.2018 № 17 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Волочаевского сельского поселения», Администрация Волочаевского сельского поселения  постановляет:

1. Утвердить план реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2019 год (далее- Программа) согласно приложению.

      2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01.01.2019 года, и распространяется на правоотношения, возникающие начиная с составления проекта бюджета Волочаевского сельского поселения Орловского района на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов.

3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Администрации

Волочаевского  сельского поселения                                      Н.А. Дреева

Приложение

 к постановлению Администрации

Волочаевского сельского поселения

 от 07.12.2018 №141
План

реализации муниципальной программы Волочаевского сельского поселения

 «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений»

на 2019 год

	№ п/п
	Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный
 исполнитель
  (должность/ ФИО)
	Ожидаемый результат  (краткое описание)
	Срок
реализации
  (дата)
	Объем расходов <*> (тыс. руб.)

	всего
	Област-ной
   бюджет
	Феде-ральный бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции в Волочаевском сельском поселении»

	1.1
	Совершенствование правового регулирования в сфере противодействия коррупции

	Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Приведение нормативных правовых актов Волочаевского сельского поселения в соответствии с федеральным законодательством, устранение имеющихся в них пробелов и противоречий
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.2
	Повышение эффективности механизма выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Волочаевского сельского поселения

	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Предотвращение коррупционных правонарушений
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3
	Усиление контроля за соблюдением лицами, замещающими отдельные муниципальные должности Волочаевского сельского поселения
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.
	Выявление случаев несоблюдения должностными лицами антикоррупционных норм, принятие своевременных и действенных мер юридической ответственности
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.4
	Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов Волочаевского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики
	Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Выявление в нормативных правовых актах Волочаевского сельского поселения и их проектах коррупциогенных факторов и их исключение
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5
	Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.
	Выявление коррупционных рисков при осуществлении закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд и их исключение
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6
	Повышение эффективности взаимодействия с институтами гражданского общества и гражданами, привлечение их к участию в противодействию коррупции
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Обеспечение открытости при обсуждении принимаемых органами исполнительной власти мер по вопросам противодействия коррупции, своевременное получение информации о фактах коррупции в органах исполнительной власти и оперативное реагирование на нее
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	1.7
	Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции

	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Проведение мероприятий по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции
	01.01.2019-31.12.2019
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма в Волочаевском сельском поселении области»

	2.1
	Информационно-пропаган
дистское противодействие экстремизму и терроризму
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

Ведущий специалист- Гаршина С.А.

Директор
МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК» -Петроченко Л.Н.
	Обеспечение безопасности объектов и граждан, готовности сил и средств к действиям в очагах чрезвычайных ситуаций; координация действий органов исполнительной власти, сил и средств по защите населения от действий террористического характера
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 3. «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»

	3.1
	Проведение мониторинга наркоситуации и работы по организации профилактики наркомании в Волочаевском сельском поселении
	Ведущий специалист- Гаршина С.А.
	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Волочаевского сельского поселения в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и профилактики наркомании на основе периодического уточнения реальной наркоситуации
	01.01.2019-

31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2
	Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных на профилактику наркомании
	МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК» -Петроченко Л.Н.
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нрав​ственных ценностей, укрепления ин​ститута семьи, восстановления и сохранения традиций се​мейных отно​шений, форми​рования здорового образа жизни
	01.01.2019-

31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	3.3
	Ликвидация местной сырьевой базы для изготовления и производства наркотиков растительного происхождения, оказание содействия правоохранительным органам в противодействии незаконному обороту наркотиков
	Глава Администрации Волочаевского сельского поселения –Дреева Н.А.;

специалист первой категории-Туснина Р.И..
	Снижение доступности наркотиков, сокращение их предложения, нелегального производства и изготовления
	01.01.2019-

31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	МКУК ВСПОР «Волочаевский СДК» -Петроченко Л.Н.
	Устранение ситуаций, которые могут привести несовершеннолетних к совершению правонарушений, связанных с незаконным оборотом наркотиков
	01.01.2019-31.12.2019
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной
программе
	X
	X
	X
	1,0
	-
	-
	1,0
	-

  Ведущий специалист                                                    С.А. Гаршина